* 2. *Antiqua* verò etiām est ars ista, à condito mōx mundo sc. & à magno Autore, Adāmo, & Eua: *Confuerunt sibi folia ficus, & fecerunt sibi perizomatā. Genes. 3.*

Imò à Deo ipso. Id verò tam nouū atq; inauditum, vnde tib. ? inquis. Ex Genes. 3. cap. Nam ibi dicitur: *Fecit eis Deus tunicas pelliceas, & induit eos.*

Pelliceas, & quidē è pellibus animaliū occisorū, (Tostati sēlo ibidē) tū ad mortis memoriā; tū ad

demonstrandum, licentiam iam tum illis animalia occidendi, ne putaret Adam non occidi, quibus nondum liceret vesci. *Tofat.*

Ergo è corio consuendi, primus autor scribat Polydorus Vergil. in suis de inuen libris.

Si Leodij Deus visibilis versaretur, in quā omnino omnes, etiā Nobiles, necesse est al ex duabus illis & triginta tribubus siue opifici bi diligere, eiique adscribi (quod non ita diu a mortem Dux Arschotanus piæ memorie fecit alicui se tribui vellet accensere; Suroriam fortal eligeret.

Quidni? Nām etiam fabrilem elegit Christus cū in terris vīsus ēst, & cū hominibꝫ conuersat ēst.

Infirma mundi elegit Deus, &c.

Eane nobilitas artis vestræ exigua?

Sed & inter cœli iā ciues socios habetis in arte optimos, DD. Crispinum & Crispiniatum Paulum Apostolum sc. qui erat scenofactor & tabernacula coriacea (credo) compingebat.

Idem libenter eiusmodi hospitibus vtebar
Act. 18.

Act. 9 & 10. Petrus apud Simonem quendam coriarium. Si cui perierat Petrus, ibi inuenitur. Dormire ferè non poterat alibi, quam in domo coriarij, non alibi refici: non somnum capere aut obdormire, nisi coriario (vt sic dicam) cunas ius agitante.

DD. Petro & Paulo Sutoriæ hospitium; hospites, Coriarij, Sutores, ac Cerdones erant. Nu

alijs nonnullis aliter. Sed sic & Petrus & Paulus,
idcirco (opinor) quod hoc hominum genus inno-
centiae sit satis proximum.

- 1. Otium vitando, vitiorum fontem,
- 2. Legi Dei parendo, In sudore vultus
tui velceris, &c.
- * 3. Iusta,
- 3. Humilia factando,
- 4. Tenuem questum faciendo,
- 5. Parum fallendo.

Quæstus, inquam, tenuis est, quod non nisi fin-
gula singulis ferè calceorum paria vendat, non
numero magno simùl & eidem, ut in quibusdam
alijs mercibus.

Sed & parum fallere possunt Sutores & Cer-
tones excessu pretij; quod scilicet ferè vulgo om-
nibus est notissimum. Item, quod paris vnici cal-
ceorum venditione, non possunt aliquot vel flo-
renis vel aureis premium iustum excedere, ut faci-
lè fieri potest in alijs mercibus, vt bobus, aut equis
diuendendis, aut pannis sericis, aut gemmis preti-
osis, &c.

Aclicet quæstus Sutoriæ magnus esse possit, &
Sutores quoque aliqui diuites possint euadere, nō
tamen id repente fit, sed lapsu temporis, neque ab
vno emptore aut pauculis, sed plurimis omnino,
cùm quædam artes artifices mòx ditent, & à pau-
cis emporibus: que res mòx suspecta est iniusti in
venditione pretij.

— Nàm diues qui fieri vult,
Et citò vult fieri, sed quæ reverentia legum?
Quis metus, aut pudor est vñquam properantis ana-
ri? Iuuem. sat. 14.

Eaque de causa credibile est, SS. Crispin Crispinianum hanc artē potius perdidicisse, te innocenter illa alere cum primis posset.

Cic. lib. 3. Off. illud natura non patitur, vi spolijs nostras facultates, copias, opes, augeamus.

* 4. Non magni laboris, vt sunt alię artes nūlæ, aut exercitia, vt coriariorū subactoriū (Tanneurs &c.) vt remigū; messiorū, malleatorū Cyclopicorum; baiulorū, dosluariorū Parvū; tabellariorū, ferrā secantium &c.

Sedentarius totus est Sutor Cerdoḡ; Sartor instar. Sedendi autem labor minimus est, immo ille affectamus fatigati.

Plauto vox Sedentarij media est inter (Calcelarij, & Sutores,) ubi scil. nomina variorum opificiū recenset.

Siccus quoq; sēper est, & sēper operatur subito, non pluuijs & cæli iniurijs expositus, ut si Mercatores, Aurigæ, Tabelliones, & denique Coriarij subactarii.

* 5. Infirmitati humanę accommodatissima, quæc, nimij estus, nimijq; frigoris impatiē est. Ergo stulis & officinis sēper tēperatissimis vntuntur.

Nā Hyeme, aut gelu asperiore, penū pro Sutri & officina est; itē Aestate feruentiore, vt dieb. canicularibus; ac sic alperrima Hyeme, tēperata frigora in subterraneis tūc solito calidioribus, Aestate verò, tēperatos calores, in cryptis & specubus illis tūc frigentibus Sutores patiuntur. Itaq; ipso quodāmodo est perpetuū ver, vel Aurūnus quidam

Nobiliū magnorū instar, velut pro balneis frigidis sed siccis, habet loca illa subterranea, Ca-

cula adurēte; pro hypocaustis verò illa ipsa Hyeme mediā, & quidem sine notā, aut suspicione vllā vel tenui mollitiei aut voluptatis (quā ferè nobiles & diuitiores incurrūt) sed potius cum necessitatis excusatione.

Necessitate enim, non studio voluptatis illuc coguntur. Necessestā ipsam comitāte voluptate, necessaria quasi voluptate perpetui Veris, vel Autumni fruuntur.

Fælix neceſitas, qua ad meliora & beatiora compellit. G: eg. 'ed alio sensu.

Ofor: n: os, tantū bona si sua nōrunt,
Cerdones! (*al. agricolas) Virgil.

LII.

De Meditationum honestissimarum inter operandum
hinc argumentu seu Occasionibus.

Iuuare etiā potest ea vita laetitiae, ac meditationem.

Certè legimus, aliquādo Pafnutio Abbatī in solitudine vitā agenti dūlinitū fuisse reuelatū. Heraclæx esse coriariū quēdam, qui vitæ meritō illū exquaret, et si is vxorē haberet, & filios. Et reuera ita erat. Quæsiū .n. illū diligēter à Pafnutio, & inventū, testatū fuisse se, post secundā prolē suscep- tā, castitatem cū uxore colere. Iustitię studere ac Pietati, & hoc præcipue moris habere, ut si quos inter se odio distractos cognouisset, continuo in gratiā reducere niteretur. Pallad. hist. 64.

Vt i habet & Scythia Anacharsides suos, sic & quæuis conditio aut ars, Sanctos tuos.

Nō innuenit tantā fidem in Israel Christus, quantum in Romano, milite, Centurione.

Audiui puer, ex patre meo piæ memoria
quondam vrbis vestræ, & hic nato, cùm no-
tigantes (vt pueriliter fit) ad meliora erudire-
se hic Auesnis olim Sutorem adeò pium, pa-
mantem, ac mitem, vt nunquam bis repug-
cuiquam refragaretur; sed cùm ipse quid deo-
cumque re adseruisset, & alteri neganti, iterum
esse respondisset, si alter tūm quoque fortè per-
ret refragari; semper responderet his ferè verbis.
Mibi placet: Ita ergo esto, aut similibus.

Quis non putet, eiusmodi Sutores, ad singulo-
subulæ suæ motus, & fili tractus, diuina quæque
meditatos?

Meditandi multa
piè occasio certè
multiplex Suto-
ribus, quâ ab

1. Materia, circa quam,
2. Instrumentis artis,
3. Vilitate artis,
4. Prouerbijs.

* 1. *A Materia.* A corio enim & pellibus anima-
lium occisorum, quibus vtitur, Mortis suæ potest
Sutor meminisse, quâ vnâ re vix quidquam poté-
tius est, ad vitam serio ac citio emendandam.

Tunicis enim pelliceis sunt induiti protopá-
rentes, vt sua Mors, mortuorum animalium tegu-
mento conspecto, iugiter in eorum mente verba-
retur. *To statu sup.*

Item potest admoneri concordia cum omni-
bus, vel hinc, quod tanta facilitate diuersorum a-
nimantium coria potest consuere, bubalum, cum
quino, ouillo, & lupino, si ita res ferat.

Habitabit lupus cum agno, &c. I. sa.

Cùr non & Gallus cum Germano, Italo, Pa-
pano, &c.

1. *Forma lignea,*

2. *Punctis illis, quæ vocant, quibus ligitudinem calceorum metiuntur,*

3. *Seta, Subula, Scalpro, &c.*

4. *Clavis,*

5. *Malleo,*

6. *Filo, pice, &c.*

* 2. *Instru-*
mentum artis,

vt

* j. *Forma lignea quam vocant, id est, ligneo illo pede, qui ipsis pro regula est & quasi amissi, cui superius calcei corium conformant, quo etiam calcaneum metiuntur, & cui soleam clavis adfingunt.*

Id enim aliquod Euangelij, & legis diuinæ symbolum est, ad quam sic vita cuiusque formanda est, & deformata reformanda, ut ad formam illam ligneam calceus.

Vt si ineptus sit calceus, qui non sit ex forma lignæ præscripto, ita nec is bonus Christianus, quisquis legi Dei & Euangeli parùm conformis est.

Psal. *Ad omnia mandata tua dirigebar.*

Psal. *Et consilium meum iustificationes tuæ.*

* ij. *Punctus illis, à quorum certo numero calceum denominant, nec ab eo deuant, adeò ut si vel uno puncto calceus maior sit, aut minor, inutilis omnino sit futurus, vel angustia vel laxitate sua nimia æquè emptorem lassurus.*